
CADERNO 4  3QUINTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2011

Servidor(es): 
5009197/Adenor Francisco da Silva Laranjeira (Motorista ) / 0.5 
diárias (Completa) / de 25/09/2011 a 25/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291612

PORTARIA: 976/11
Objetivo: conduzir veículo com técnico que irá realizar 
levantamento do Patrimônio
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Félix do Xingu /PA - Brasil
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3255670/Raimundo Benedito Gomes (Aux. Oper. e Segurança) / 
4.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a 07/10/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291619

PORTARIA: 977/11
Objetivo: participar da reunião de discussão sobre geração de 
emprego e renda com as mulheres empreendedoras do município
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5055180/Dione Maria Matos Colares (Economista ) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 06/10/2011 a 06/10/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins
ERRATA – PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291605
PORTARIA Nº 969/11 – SETER, 

30 DE SETEMBRO DE 2011.
Publicada no DOE nº 32.012 do dia 04/10/2011.
Onde se lê: 60 (sessenta) dias
Leia-se: 90 (noventa) dias

RELOTAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291578

PORTARIA Nº 982/11 – SETER, 
04 DE OUTUBRO DE 2011.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas 
atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 415/11 – SETER de 09 
de junho de 2011 e, considerando o Processo nº 2011/397650;
RESOLVE: RELOTAR o servidor EUGENIO NUNES TAVARES, 
ocupante do cargo de Técnico B, matrícula nº 3255808/1, 
da Divisão de Vale Transporte, para a DAF – Diretoria de 
Administração e Finanças, a contar de 02 de maio de 2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 04 de 
outubro de 2011.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Diretora de Administração e Finanças da SETER

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291383

Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta financeira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n°433/2011, 
o objeto ao licitante vencedor, relativo à Pregão Eletrônico 
n°15/2011 - Processo n° 101627/2011.
OBJETO: “Aquisição de Materiais de Utensílios de Cozinha para 
atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA 
de Belém, Santarém e Marabá/PA com entrega ÚNICA”
Tipo: Menor Preço Global por Lote
Empresa Vencedora para os lotes 1,2 e 3:
AGAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE 
OBRAS CIVIS LTDA ME
Lote 01 Belém – R$ 84.560,47(Oitenta e Quatro Mil, Quinhentos 
e Sessenta Reais e Quarenta e Sete Centavos).
Lote 02 Santarém – R$ 14.477,38 (Quatorze Mil, Quatrocentos e 
Setenta e Sete Reais e Trinta e Oito Centavos).
Lote 03 Marabá - 8.082,85(Oito Mil, Oitenta e Dois Reais e 
Oitenta e Cinco Centavos).
Valor Total Contratado:R$ 107.120,70(Cento e Sete Mil, Cento e 
Vinte Reais e Setenta Centavos)
Belém, 05 de outubro de 2011
Ana Célia Cruz de Oliveira
Presidente da FUNCAP

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291309

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 27/09/2011
Nome do Servidor                                Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOSE ADRICIO DOS SANTOS RIBEIRO   Agente de Artes Práticas           26/03/2012  
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291304

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 26/09/2011
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor                Término Vínculo     Observação
ADRIANE JIMENES DE OLIVEIRA    Administrador                      25/03/2012  
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

EXCLUSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291146

PORTARIA Nº. 1384 DE 04 DE OUTUBRO DE 2011
I - EXCLUIR, a servidora, ROSENEIDE DA CRUZ DIAS, matrícula: 
55589552/1 da Portaria de Férias n° 1034/2011, publicada no 
DOE N° 31985 de 25/08/2011 que Concede férias para o mês 
de setembro/2011

PORTARIA Nº. 1385 DE 04 DE OUTUBRO DE 2011
I - EXCLUIR, o servidor, WALMIR JOSÉ COELHO DE ANDRADE, 
matrícula: 3197956/1 da Portaria de Férias n° 1248/2011, 
publicada no DOE N° 32004 de 22/09/2011 que Concede férias 
para o mês de outubro/2011.
Ordenador Responsável: Ana Célia Cruz de Oliveira
Extrato de Portarias Diversas

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291114
DESIGNAR FG-4:

PORTARIA Nº.1273 DE 12 DE SETEMBRO DE 2011.
SERVIDOR: NILO BRAZIL DA COSTA JUNIOR
MATRÍCULA: 54183026/1
CARGO: MONITOR
MOTIVO: FUNÇÃO GRATIFICADA FG-4
A CONTAR DE 08/09/2011.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1295 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: CLEIDE LOPES MACHADO
MATRÍCULA: 54191911/1
CARGO: MONITOR
LAUDO MÉDICO: 116416A/1
PERÍODO: 08/09/2011 À 06/12/2011.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1296 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: CLAUDIA LOPES PINTO.
MATRÍCULA: 54184357/2
CARGO: MONITOR
LAUDO MÉDICO: 114355A/1
PERÍODO: 18/06/2011 À 31/07/2011.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1297 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: FRANCISCO PINTO DE MOURA.
MATRÍCULA: 3191990/1
CARGO: MOTORISTA
LAUDO MÉDICO: 114526A/1
PERÍODO: 13/07/2011 À 10/10/2011.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1298 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: HELYTON FRANCO COELHO.
MATRÍCULA: 54191515/1
CARGO: MONITOR
LAUDO MÉDICO: 116488A/1
PERÍODO: 09/09/2011 À 07/11/2011.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1299 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: JOSE ADRIANO SILVA GOMES.
MATRÍCULA: 57188619/1
CARGO: MONITOR
LAUDO MÉDICO: 116139A/1
PERÍODO: 19/08/2011 À 17/10/2011.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1300 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: MIRIAN COSTA DE FREITAS.
MATRÍCULA: 3199428/1
CARGO: SERVENTE
LAUDO MÉDICO: 115976A/1
PERÍODO: 18/08/2011 À 16/10/2011.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1301 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: MAGALY AGLACY DE LEÃO ROCHA.
MATRÍCULA: 5071860/1
CARGO: MOTORISTA
LAUDO MÉDICO: 116484A/1
PERÍODO: 02/09/2011 À 11/09/2011.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1302 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: RAIMUNDA DAS NEVES ARAUJO.
MATRÍCULA: 5016363/2
CARGO: COZINHEIRO
LAUDO MÉDICO: 115991A/1
PERÍODO: 28/08/2011 À 01/09/2011.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1303 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: ROSENEIDE DA CRUZ DIAS.
MATRÍCULA: 55589552/1
CARGO: MONITOR
LAUDO MÉDICO: 113551A/1
PERÍODO: 29/04/2011 À 08/07/2011.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1304 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: ROSENEIDE DA CRUZ DIAS.
MATRÍCULA: 55589552/1
CARGO: MONITOR
LAUDO MÉDICO: 114744A/1
PERÍODO: 09/07/2011 À 07/08/2011.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1305 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: ROSENEIDE DA CRUZ DIAS.
MATRÍCULA: 55589552/1
CARGO: MONITOR
LAUDO MÉDICO: 116141A/1
PERÍODO: 08/08/2011 À 27/08/2011.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1306DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: SILVANEY NERI NEPOMUCENO.
MATRÍCULA: 54191954/1
CARGO: MONITOR
LAUDO MÉDICO: 115611A/1
PERÍODO: 28/08/2011 À 11/10/2011.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1307 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: THAIS FERNANDA DO NASCIMENTO.
MATRÍCULA: 54189618/1
CARGO: MONITOR
LAUDO MÉDICO: 115396A/1
PERÍODO: 07/08/2011 À 13/08/2011.

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.1308 DE 27 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: ANTONIO JORGE SILVA FONSECA.
MATRÍCULA: 57200394/1
CARGO: MONITOR
LAUDO MÉDICO: 113861A/1
PERÍODO: 11/07/2011 À 06/01/2012.

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.1309 DE 27 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: GIORGIANE DE ASSIS MACHADO.
MATRÍCULA: 54191386/1
CARGO: MONITOR
LAUDO MÉDICO: 116238A/1
PERÍODO: 01/09/2011 À 30/08/2012.

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.1311 DE 27 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: MAGALY AGLACY DE LEÃO ROCHA.
MATRÍCULA: 5071860/1
CARGO: MOTORISTA
LAUDO MÉDICO: 116500A/1
PERÍODO: 12/09/2011 À 09/03/2012.

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.1312 DE 27 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: SANDRA MARIA DE QUEIROZ PINTO.
MATRÍCULA: 54195603/1
CARGO: MONITOR
LAUDO MÉDICO: 115493A/1.
PERÍODO: 18/08/2011 À 13/04/2012.

LICENÇA ASSISTÊNCIA
PORTARIA Nº.1313 DE 27 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: HUENDER BARBOZA SANTOS.
MATRÍCULA: 57195197/1
CARGO: MONITOR
LAUDO MÉDICO: 19514/11.
PERÍODO: 06/07/2011 À 12/07/2011.

LICENÇA ASSISTÊNCIA
PORTARIA Nº.1314 DE 27 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: MARIA DE NAZARE NUNES DE SOUZA.
MATRÍCULA: 57191915/1
CARGO: MONITOR
LAUDO MÉDICO: 19580/11.
PERÍODO: 05/08/2011 À 01/09/2011.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº.1334 DE 27 DE SETEMBRO DE 2011.

SERVIDOR: SHEILA FREITAS DE SOUZA.
MATRÍCULA: 54195519/1
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
TRIÊNIO: 2006/2009.
PERÍODO: 03/10/2011 À 01/11/2011.


